

Exact PE I A/S

c/o Exact Invest A/S, Åhusene 6
8382 Hinnerup
CVR-nr. 35244530

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2017

Dirigent

Navn: Martin Nymark Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Exact PE I A/S

c/o Exact Invest A/S, Åhusene 6

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 35244530

Stiftet: 21.05.2013

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 70228777

E-mail: info@exactinvest.dk

Bestyrelse

Martin Nymark Hansen, formand

Hans Otto Ewers

Flemming Petersen

Direktion

Rolf Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at investere i og sælge selskaber i Brasilien eller i selskaber, der har Brasilien som et vigtigt marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 ikke investeret i nye virksomheder, men har øget ejerandelen yderligere i den ene af de 2 porteføljevirksomheder, Danmagi og CPQi. Årets resultat før skat er væsentligt påvirket af en nedskrivning på selskabets kapitalandele og udgør et underskud på 13.520 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen er der foretaget vurderinger af genindvindingsværdien for selskabets investeringer. Dette har medført et identificeret nedskrivningsbehov, hvormed kapitalandelene i DANMAGI Group ApS er nedskrevet med 12,4 mio.kr. i 2016 til en skønnet genindvindingsværdi på 10,3 mio.kr. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med vurderingerne og den skønnede genindvindingsværdi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ellers ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(1.099.761)	(1.062.901)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(12.423.760)	0
Andre finansielle indtægter		11.125	47.747
Andre finansielle omkostninger		<u>(7.616)</u>	<u>(3.654)</u>
Årets resultat		<u>(13.520.012)</u>	<u>(1.018.808)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(13.520.012)</u>	<u>(1.018.808)</u>
		<u>(13.520.012)</u>	<u>(1.018.808)</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.338.184	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		14.066.812	33.170.734
Finansielle anlægsaktiver	2	24.404.996	33.170.734
Anlægsaktiver		24.404.996	33.170.734
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		611.125	0
Andre tilgodehavender		8.149	5.476
Periodeafgrænsningsposter		0	31.034
Tilgodehavender		619.274	36.510
Likvide beholdninger		218.084	580.022
Omsætningsaktiver		837.358	616.532
Aktiver		25.242.354	33.787.266

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		41.256.200	36.290.900
Overført overskud eller underskud		(16.071.224)	(2.591.951)
Egenkapital		<u>25.184.976</u>	<u>33.698.949</u>
Anden gæld		57.378	88.317
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>57.378</u>	<u>88.317</u>
Gældsforpligtelser		<u>57.378</u>	<u>88.317</u>
Passiver		<u>25.242.354</u>	<u>33.787.266</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	36.290.900	(2.591.951)	33.698.949
Kapitalforhøjelse	4.965.300	40.739	5.006.039
Årets resultat	0	(13.520.012)	(13.520.012)
Egenkapital ultimo	41.256.200	(16.071.224)	25.184.976

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen er der foretaget vurderinger af genindvindingsværdien for selskabets investeringer. Dette har medført et identificeret nedskrivningsbehov, hvormed kapitalandelene i DANMAGI Group ApS er nedskrevet med 12,4 mio.kr. i 2016 til en skønnet genindvindingsværdi på 10,3 mio.kr. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med vurderingerne og den skønnede genindvindingsværdi.

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	33.170.734
Overførsler	22.761.944	(22.761.944)
Tilgange	0	3.658.022
Kostpris ultimo	22.761.944	14.066.812
Årets nedskrivninger	(12.423.760)	0
Nedskrivninger ultimo	(12.423.760)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.338.184	14.066.812

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
DANMAGI Group ApS	Valby	ApS	52,4	41.584.142	1.139.578

Oplysninger omkring DANMAGI Group ApS' egenkapital og resultat er fra årsrapporten 2015, da dette er den seneste godkendte årsrapport.

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:					
CPQi Servicos e Tecnologia Ltda.	Brasilien	Ltda.	48,0	(4.434.901)	(4.328.636)

Oplysninger omkring CPQi Servicos e Tecnologia Ltda.'s egenkapital og resultat er fra årsrapporten 2015, da dette er den seneste godkendte årsrapport.

3. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet garantistillelse overfor 2 aktionærer, som har stillet lån til rådighed for den associerede virksomhed CPQi Servicos e Tecnologia Ltda. Garantierne er givet solidarisk med CPQi's direktør og udgør 1,5 mio.kr.
